各  位                             2020年７月27日

会 社 名  パレモ・ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 吉田  馨

（コード番号 2778 東証・名証第２部）

問 合 せ 先  専務取締役管理担当 永井隆司

電話番号    ０５２－５８１－６８００

 (株)パレモの月次売上高前年比情報に関するお知らせ

当社の 100%子会社である㈱パレモの 2020 年７月度現在の月次売上高前年比情報等、

下記のとおりお知らせいたします。

《上期》（2020 年２月 21 日～2020 年８月 20 日）           （単位：％）

 3 月度 4 月度 5 月度 第1四半期 6 月度 7 月度 8 月度 第 2四半期 上期計

全

社

売上高 75.5 48.7 24.3 47.5 89.7 88.8 － 89.3 64.3

客 数 88.2 58.2 29.2 56.4 104.1 106.8 － 105.5 76.2

客単価 85.6 83.7 83.4 84.2 86.2 83.2 － 84.7 84.4

既
存
店

売上高 67.0 46.2 25.2 45.1 84.6 93.1 － 88.5 60.5

客 数 73.3 52.3 29.3 50.9 94.8 105.8 － 99.9 68.3

客単価 91.3 88.3 86.1 88.6 89.2 88.0 － 88.6 88.6

店
舗
数

出 店 3 3 0 6 1 5 － 6 12

退 店 4 1 7 12 4 2 － 6 18

期末店舗数 486 488 481 481 478 481 － 481 481

（注）  売上状況は速報数値のため監査法人の監査は受けておりません。
     当社の既存店売上高前年比は、曜日調整並びに店舗調整後の数値であり、閏

年の影響はありません。

《概況》
・７月度

2020 年７月度（６月 21 日～７月 20 日）は、全社合計売上高前年比 88.8%に
なりました。また、既存店売上高は前年比 93.1%となりました。
前半は全国的な自粛明け需要の高まりもあり、アパレル事業、雑貨事業とも

に堅調な推移となりましたが、７月に入り徐々に新型コロナウイルス感染者が
拡大傾向となったことで、特に首都圏都心の店舗を中心に客数が大幅に減少し
ました。商品動向としては、アパレル事業では、前月に引き続きカットソーや
ワンピースを中心としたリゾート系アイテムに動きが見られましたが、梅雨の
長雨等の影響もあり盛夏商品全般に低調な動きとなりました。雑貨事業におき
ましては、衛生関連商品や冷感マスク、ハンディファンといった暑さ対策グッ
ズ等の販売が伸びました。

・当月出店  （５店舗）
Ludic Park 小倉ｱｲﾑ店、illusie300 小倉ｱｲﾑ店、illusie300 日根野店、
Ludic Park 川口前川店、RecHerie 浜松ﾒｲﾜﾝ店

・当月退店  （２店舗）
 Siebelet 町田ﾐｽﾀｰﾏｯｸｽ店、COVELY 弘前店

・月度末店舗数
481 店舗

以上